
UCHWAŁA NR XII/123/2019
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Choroszcz na lata 2020- 2027 wraz 
z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020-2027

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia  
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z 2018 r. poz. 2245) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Choroszcz na lata 2020-2027 wraz z prognozą 
kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020-2027, zgodnie z Załącznikiem Nr 1.

§ 2. Określa się wykaz przedsięwzięć zgodnie z Załącznikiem Nr 2.

§ 3. Upoważnia się Burmistrza do:

1) zaciągania zobowiązań  związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych Załącznikiem Nr 2;

2) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań związanych 
z realizacją przedsięwzięć zamieszczonych w Wieloletniej prognozie finansowej.

§ 4. Objaśnienia przyjętych wartości, stanowi Załącznik Nr 3 do Uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr III/23/2018 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Choroszcz na lata 2019- 2022 wraz z prognozą kwoty 
długu i spłat zobowiązań na lata 2019-2027

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy

mgr Beata Marlena Jeżerys

Id: 73F7280E-34D6-41E1-84AB-5C225964C692. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Choroszczy nr XII/123/2019 z dnia 20 grudnia
2019 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2020 69 384 949,34 64 934 391,34 18 237 691,00 776 000,00 7 549 294,00 21 767 507,32 16 603 899,02 8 966 180,02 4 450 558,00 500 000,00 3 950 558,00

2021 73 155 876,00 70 774 057,00 17 500 000,00 610 000,00 6 550 000,00 29 933 790,00 16 180 267,00 9 000 000,00 2 381 819,00 500 000,00 1 881 819,00

2022 72 673 476,00 70 403 024,00 17 500 000,00 600 000,00 6 500 000,00 29 500 000,00 16 303 024,00 9 000 000,00 2 270 452,00 500 000,00 1 770 452,00

2023 73 270 452,00 71 000 000,00 17 500 000,00 600 000,00 6 500 000,00 29 500 000,00 16 900 000,00 9 000 000,00 2 270 452,00 500 000,00 1 770 452,00

2024 71 100 000,00 71 100 000,00 0,00 0,00 0,00 28 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 71 100 000,00 71 100 000,00 0,00 0,00 0,00 28 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 71 100 000,00 71 100 000,00 0,00 0,00 0,00 28 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 71 100 000,00 71 100 000,00 0,00 0,00 0,00 28 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Id: 73F7280E-34D6-41E1-84AB-5C225964C692. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.2.1.1

w tym:

2020 73 262 303,00 54 443 278,00 18 287 636,60 0,00 0,00 540 934,00 0,00 0,00 18 819 025,00 18 459 840,00 1 562 000,00

2021 69 910 277,32 58 457 408,32 18 000 000,00 0,00 0,00 443 702,00 0,00 0,00 11 452 869,00 0,00 0,00

2022 69 846 564,41 57 848 088,41 18 400 000,00 0,00 0,00 345 800,00 0,00 0,00 11 998 476,00 0,00 0,00

2023 70 812 120,00 60 718 548,00 18 400 000,00 0,00 0,00 278 907,00 0,00 0,00 10 093 572,00 0,00 0,00

2024 68 641 668,00 59 466 668,00 0,00 0,00 0,00 219 005,00 0,00 0,00 9 175 000,00 0,00 0,00

2025 68 641 668,00 59 466 668,00 0,00 0,00 0,00 158 862,00 0,00 0,00 9 175 000,00 0,00 0,00

2026 68 641 668,00 59 466 668,00 0,00 0,00 0,00 98 839,00 0,00 0,00 9 175 000,00 0,00 0,00

2027 68 641 668,00 59 466 668,00 0,00 0,00 0,00 38 816,82 0,00 0,00 9 175 000,00 0,00 0,00

Strona 2 z 9

Id: 73F7280E-34D6-41E1-84AB-5C225964C692. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2020 -3 877 353,66 0,00 7 122 960,34 3 500 000,00 254 393,32 0,00 0,00 3 622 960,34 3 622 960,34

2021 3 245 598,68 3 245 598,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2 826 911,59 2 826 911,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 2 458 332,00 2 458 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 458 332,00 2 458 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 458 332,00 2 458 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 458 332,00 2 458 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 458 332,00 2 458 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Id: 73F7280E-34D6-41E1-84AB-5C225964C692. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

w tym:

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 3 245 606,68 3 245 606,68 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 3 245 598,68 3 245 598,68 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 2 826 911,59 2 826 911,59 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 2 458 332,00 2 458 332,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 458 332,00 2 458 332,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 458 332,00 2 458 332,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 458 332,00 2 458 332,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 458 332,00 2 458 332,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Id: 73F7280E-34D6-41E1-84AB-5C225964C692. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o
której mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym:

z tego:

w tym:

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 364 170,27 0,00 10 491 113,34 14 114 073,68

2021 x x x x 0,00 15 118 571,59 0,00 12 316 648,68 12 316 648,68

2022 x x x x 0,00 12 291 660,00 0,00 12 554 935,59 12 554 935,59

2023 x x x x 0,00 9 833 328,00 0,00 10 281 452,00 10 281 452,00

2024 x x x x 0,00 7 374 996,00 0,00 11 633 332,00 11 633 332,00

2025 x x x x 0,00 4 916 664,00 0,00 11 633 332,00 11 633 332,00

2026 x x x x 0,00 2 458 332,00 0,00 11 633 332,00 11 633 332,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 11 633 332,00 11 633 332,00

Strona 5 z 9

Id: 73F7280E-34D6-41E1-84AB-5C225964C692. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2020 8,77% 25,49% 28,67% 28,02% TAK TAK25,40%

2021 9,03% 31,57% 28,21% 27,56% TAK TAK31,71%

2022 7,76% 31,54% 27,66% 27,01% TAK TAK31,92%

2023 6,60% 25,45% 29,68% 29,68% TAK TAK25,98%

2024 6,21% 27,50% 29,87% 29,87% TAK TAK26,99%

2025 6,07% 27,36% 28,30% 28,30% TAK TAKx

2026 5,93% 27,22% 27,86% 27,58% TAK TAKx

2027 5,79% 27,08% 28,02% 28,02% TAK TAKx

Strona 6 z 9

Id: 73F7280E-34D6-41E1-84AB-5C225964C692. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp

Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.1 9.1.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

9.2.1.1

Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2020 757 033,80 757 033,80 755 501,80 0,00 0,00 0,00 729 376,00 729 376,00 657 027,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179 023,00 133 790,00 133 790,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Id: 73F7280E-34D6-41E1-84AB-5C225964C692. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące
na pokrycie

ujemnego wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota
zobowiązań

wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach
prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2020 3 274 191,00 2 172 052,00 1 520 436,00 16 019 737,00 706 106,00 15 313 631,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 2 998 476,00 1 770 452,00 1 770 452,00 3 177 499,00 179 023,00 2 998 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2 998 476,00 1 770 452,00 1 770 452,00 2 998 476,00 0,00 2 998 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Id: 73F7280E-34D6-41E1-84AB-5C225964C692. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata

zobowiązań,
wyłączona z limitu

spłaty
zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

2020 3 245 606,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 3 245 598,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2022 2 243 571,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2023 1 875 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2024 1 875 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2025 1 875 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2026 1 875 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2027 1 875 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

Strona 9 z 9

Id: 73F7280E-34D6-41E1-84AB-5C225964C692. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2 doUchwały Rady Miejskiej w Choroszczy nr XII/123/2019 z dnia 20
grudnia 2019 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 24 563 160,00 16 019 737,00 3 177 499,00 2 998 476,00 0,00 10 965 639,00

1.a - wydatki bieżące 1 337 506,00 706 106,00 179 023,00 0,00 0,00 1 337 506,00

1.b - wydatki majątkowe 23 225 654,00 15 313 631,00 2 998 476,00 2 998 476,00 0,00 9 628 133,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

10 702 849,00 3 980 297,00 3 177 499,00 2 998 476,00 0,00 10 702 849,00

1.1.1 - wydatki bieżące 1 337 506,00 706 106,00 179 023,00 0,00 0,00 1 337 506,00

1.1.1.1
"Dobry start - edukacja przedszkolna w Gminie Choroszcz" - RPO WP
2014-2020 -

Urząd Miejski w
Choroszczy

2019 2020 927 450,00 489 073,00 0,00 0,00 0,00 927 450,00

1.1.1.2 Rozwój elektronicznych usług publicznych w BOF -
Urząd Miejski w

Choroszczy
2019 2021 157 400,00 0,00 157 400,00 0,00 0,00 157 400,00

1.1.1.3
Nowe medody nauczania w Szkole Podstawoej w Złotorii - szansa na
lepszy start - Nowe medody nauczania w Szkole Podstawoej w Złotorii
- szansa na lepszy start

CHOROSZCZ 2020 2021 252 656,00 217 033,00 21 623,00 0,00 0,00 252 656,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 9 365 343,00 3 274 191,00 2 998 476,00 2 998 476,00 0,00 9 365 343,00

1.1.2.1 Rozwój elektronicznych usług publicznych w BOF -
Urząd Miejski w

Choroszczy
2019 2020 131 020,00 131 020,00 0,00 0,00 0,00 131 020,00

1.1.2.2
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Klepacze w
ramach Aglomeracji Turośń Kościelna -

Urząd Miejski w
Choroszczy

2019 2022 6 046 152,00 0,00 2 998 476,00 2 998 476,00 0,00 6 046 152,00

1.1.2.3
Rozbudowa kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej w
miejscowościach Krupniki, Porosły i Łyski w ramach PROW -

Urząd Miejski w
Choroszczy

2019 2020 3 188 171,00 3 143 171,00 0,00 0,00 0,00 3 188 171,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 13 860 311,00 12 039 440,00 0,00 0,00 0,00 262 790,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 13 860 311,00 12 039 440,00 0,00 0,00 0,00 262 790,00

1.3.2.12 Dokumentacje projektowe na zadania inwestycyjne przyszłościowe -
Urząd Miejski w

Choroszczy
2017 2020 1 127 653,00 262 790,00 0,00 0,00 0,00 262 790,00

1.3.2.13 Przebudowa z rozbudową ulicy Zagórnej w Klepaczach -
Urząd Miejski w

Choroszczy
2018 2020 1 360 000,00 790 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.14 Kanalizacja sanitarna w ulicy Zastawie II w Choroszczy III etap -
Urząd Miejski w

Choroszczy
2016 2020 543 415,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15
Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej Nr 106295B - ulica Zastawie II
w Choroszczy wraz z rozbudową i przebudową infrastruktury
technicznej -

Urząd Miejski w
Choroszczy

2016 2020 6 318 473,00 6 313 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: 73F7280E-34D6-41E1-84AB-5C225964C692. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.16
Rozbudowa drogi gminnej - ulica 3 Maja wraz z przebudową dróg
gminnych: ul. Chabrowa, ul. Konwaliowa z sięgaczami i ul.
Rumiankowa w Choroszczy -

Urząd Miejski w
Choroszczy

2016 2020 4 510 770,00 4 171 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: 73F7280E-34D6-41E1-84AB-5C225964C692. Podpisany Strona 2



 

                 Załącznik nr 3 

             do Uchwały Nr XII/123/2019 

                         Rady Miejskiej w Choroszczy 

                               z dnia 20 grudnia 2019 r. 

 

 

OBJAŚNIENIA 

 

 

 Dla roku 2020 założono pozyskanie dochodów w kwocie 69 384 949,34 zł w tym bieżących 64 934 

391,34,34, majątkowych w kwocie 4 450 558,00 zł. 

 Wydatki budżetowe założono na poziomie 73 262 303,00 zł w tym bieżących 54 443 278,00 zł, 

majątkowych w kwocie  18 819 025,00 zł. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Choroszcz obejmuje prognozowanie na okres 2020-2027 

wraz z prognozą kwoty długu do 2027 roku, tj. na lata, w których będzie następować sukcesywna spłata 

długu.  

 W 2020 roku planuje się przychody z tytułu z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 

z przeznaczeniem na pokrycie deficytu budżetu oraz spłatę zobowiązań w wysokości 3 500 000,00 zł  

z terminem spłaty rat kapitałowych od 2022 roku 

 Kwotę przychodów budżetu w 2020 roku stanowią również  wolne środki o których mowa  

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 3 622 960,34 zł pochodzące z Funduszu Dróg Samorządowych 

które wpłynęły na rachunek budżetu w 2019 r. a wydatkowane będą w 2020 r.). 

Łączna kwota rozchodów budżetu  wynosie 3 245 606,68 zł. 

 Na dzień 1 stycznia 2020 r. gmina będzie zadłużona kwotą w wysokości 18 109 776,95 zł. Spłatę 

zadłużenia przewidziano na lata 2020-2027. 

 

 

Id: 73F7280E-34D6-41E1-84AB-5C225964C692. Podpisany Strona 1




